Ex utriusque collaboratione necnon ex aliorum consiliis ortum habuit haec synthesis missionaria, quae intra collectionem «Kerigma» eiusdem Editricis secum fert numerum quintum decimum (15). Unde ceteros quoque sectionis numeros praenoscat oportet quicumque vult aequo iudicio repensare elenchum argumentorum missionalium sibi obviantium inter «praeconia» hinc enucleata, quae simplicius ac verius dicerentur conciones in locis, per se sacris, habendae; sed hoc manet flocci pro intentione penitus laudanda aptandi mentibus coaevis modos loquendi.

Praemissis ergo fundatis considerationibus super actuali statu missionalium paroecialium (pp. 9-23), conflatur et uno oculorum ictuprehenditur (pp. 23-25) «themarium», id est, prospectus schematicus missionis alfonsiana renovatae, tripartitus in: a) praeconia sive conciones; b) homiliae; c) catecheses. Praeconia, sicuti in hoc volumine densantur, aequivalent concioni magnae traditionali; in tres sectiones subdivisa, nuntium humanae salutis deferunt universo populo per Christum crucifixum atque resurgentem necnon in mysterio Ecclesiae, cuius doctrinae adhaesimus ac in qua efficimur Christi testes. Horum 18 praeconiorum singulae enuntiationes atque explanationes ita exaratae praebentur, ut ex una parte urceolo quasi hauritorio in se congesserint cunctas argumenti ramifications, ex alia vero cesserint legenti vel concionanti curas perpoliendi ac definitivam artem suam orationiam.

Huic genericae atque specificae operis descriptioni iuvat adiicere considerationes quasdam super illius meritis aut lacunis. Meritum indubium ex eo promanat, quod velit excutere pulverem itineris missionarii, id est, externam operariorum linitionem, cuius fallaci gratia adiudicatur nervo traditionis alfonsianae quidquid pertinet solummodo ad illius vestem historicam ideoque simpliciter occasionalem. In quaestione porro missionaria renascitur perenne inter traditionem et progressum certamen; quin immo, acuitur eo magis pugna, quod praeante certantium optima intentione crassior stat singularum incapacitas seu ignorantia ad explorandos, rependendos atque aptan-

dos universos missionum paroecialium hodiernos aspectus: historicum, biblicum, theologicum, asceticum, pastorale, oratorium et sic porro.

Quamobrem huius operis praeconibus sive plasmatoribus optandum est, ut illud eiusque volumina compleatoria retineant intra vel prope Laboratorium seu Officinam, prae primis nationalem, in qua sensim sine sensu, auspicibus humilitate, prudentia, caritate zeloque animarum, convergant plurimorum initiationes seu insinuationes, consilia, aptationes, experientiae aliaque his similia. Nisi enim Dialogus, ubique hodie tamquam prodigiosum pharmacum invocatus, perfuderit oleo mutuae aestimationis ac fraternae collaborationis filios S. Alfonsi, isti aegre assequentur tanti missionarii sufficientem cognitionem, minus autem illius suasoriam propinquitatem. Quo tamen sibi viciniorem unusquisque sentiat ignitam S. Fundatoris animam zelantissimam, eo intimius ad huius secreta accedet atque ex his penetralibus ebibet modo formales aut virtuales, modo eminentiores rationes, quibus actus poterit hodiernus missionarius, quin etiam debet mutare, perficere, praecidere aut amplificare schemata a maioribus accepta.